РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2023г.   г. Медынь           № 213

О РЕОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

«РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «ЗАРЯ»

Руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-Ф3,  «О внесении

изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции» от 27.12.2019 № 485-ФЗ, «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях» от 14.11.2002 №161-ФЗ, «Об

автономных учреждениях» от 03.11 2006 №174-ФЗ, Уставом муниципального района

«Медынский район»,

Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Реорганизовать, муниципальное унитарное предприятие «Редакция газеты «Заря»

(далее - МУП «Редакция газеты «Заря») в форме преобразования в муниципальное

автономное учреждение «Редакция газеты «Заря» (далее - МАУ «Редакция газеты «Заря»).

2. Установить, что МАУ «Редакция газеты «Заря» является правопреемником МУП

«Редакция газеты «Заря» по всем правам и обязательствам, в том числе всех его кредиторов и

должников.

3. Установить, органом осуществляющего полномочия учредителя МАУ «Редакция

газеты «Заря» Администрацию муниципального района «Медынский район».

4. Определить, что целью создания МАУ «Редакция газеты «Заря» является выпуск

периодического печатного издания.

5. Установить местонахождение МАУ «Редакция газеты «Заря» по адресу: 249950,

Калужская область, г. Медынь, ул. Луначарского, д. 47.

6. Завершить реорганизацию МУП «Редакция газеты «Заря» до 30 сентября 2024 года.

7. Настоящее Решение вступает в силу с даты, официального опубликования его в

районной газете «Заря».

Глава района                  С.Б.Пучков